# TEATRO MASSIMO "V. BELLINI"

# PROVVEDIMENTO DEL SOVRINTENDENTE

Provvedimento n° 359 del 30 SET. 2024	
OGGETTO: Finanziamento spesa servizi di vigilanza antin	cendio dei VV.F. del Comando Provinciale di
Catania per gli spettacoli di settembre 2024. Li	
DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI	
Bilancio 2024 Competenze	
Cap, Spese per	
Somma C. F. I	
Somma { €   stanziata	
Impegni _{ €	L'anno
Fondo -{ €	il giorno 30 del mese di cetter dei
disponibile (1.5)	
Visto ed iscritto a	Il Sovrintendente, giusta decreto del Presidente della Regione
de L. Cap. LOUSI	Siciliana n. 27/Serv. 1°/S.G. del 12 febbraio 2024, ha adottato
nel partitario uscita di competenza l'impegno di	seguente provvedimento.
€ 1660,W	
addi 3/1/2/2024 2020/040M3 ACC	
IL CAPO SERVIZIO	
Prot. n. del	
Il Compilatore	
Visto:	74
Il Coordinatore del SS.TT.  E.I.R. TEATRO MASSIMO BELL	în
IL DIRETTORE AMMINISTRATI	VO
SEGRETERIA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI	64
Inviata alla Regione Siciliana il	
Visto:	
	v

OGGETTO: Finanziamento spesa servizi di vigilanza antincendio dei VV.F. del Comando Provinciale di Catania per gli spettacoli di settembre 2024. Liquidazione.

#### IL SOVRINTENDENTE

### Premesso che:

- L.R. n.19 del 16 aprile 1986 è stato istituito l'Ente;
- L'Ente, per svolgere l'attività istituzionale necessita di approvvigionarsi della fornitura di beni e servizi;
- con Decreto del Dirigente del Generale dell'Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, Servizio "Teatri e Attività musicali" n.º 2637/S8 del 6/9/2024, è stato approvato esclusivamente in via amministrativa, il Bilancio di 2024/2026 dell'E.L.R. Teatro Massimo V. Bellini;
- con nota del Coordinatore dei Servizi tecnici, datata 29/8/2024 allegato "A") inviata al Sovrintendente sono stati specificati i motivi per cui si rende necessario ed indispensabile autorizzare il servizio di vigilanza antincendio del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Catania.
- Nella già citata lettera si legge:
- Mese di settembre 2024, di seguito l'elenco dei servizi di vigilanza previsti per gli spettacoli appresso descritti: "In ottemperanza alle vigenti disposizioni di legge in materia di sicurezza antincendio nei locali di pubblico spettacolo (art. 8 D.M. n. 261 del 22/2/1996) l'Ente, durante lo svolgimento degli spettacoli al Teatro Bellini, ha l'obbligo di richiedere al Comando Provinciale dei VV.F. di Catania il servizio di vigilanza antincendio.
- Tale servizio ha un costo di € 166,00 l'ora e deve essere predisposto a partire da un'ora prima dell'inizio dello spettacolo per consentire, alla squadra dei VV.F., i preventivi controlli di efficienza degli impianti e dei mezzi di protezione antincendio nonché la funzionalità delle vie di esodo.
- Come previsto D.M. n. 261 il servizio di cui trattasi deve essere richiesto e pagato almeno n. 5 giorni prima dalla data d'inizio dello spettacolo cui il servizio si riferisce.
- Visto l'obbligo di legge e il programma artistico previsto per il periodo dall'1 al 30 settembre 2024, si rende necessario finanziare la spesa occorrente al pagamento dei servizi di vigilanza antincendio per gli spettacoli in esecuzione sino alla data suddetta.
- Mese di settembre 2024, di seguito l'elenco dei servizi di vigilanza previsti per gli spettacoli appresso descritti:
- 15 settembre 2024 Concerto Si chiede il servizio di vigilanza dalle ore 16:30 alle 19:30.
- 23 settembre 2024 Concerto Si chiede il servizio di vigilanza dalle ore 19:30 alle 23:30.
- 28 settembre 2024 Concerto Si chiede il servizio di vigilanza dalle ore 19:30 alle 22:30.
- Imputare la spesa € 1.660,00 (milleseicentosessanta//00) sul capitolo 101155, bilancio 2023-2025 competenza 2024.".

- Ritenuto, sulla base di quanto relazionato dalla Direzione tecnica, di poter autorizzare il pagamento del servizio di vigilanza antincendio del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Catania, per gli spettacoli di settembre 2024.

## DISPONE

La narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intende integralmente riportata e trascritta.

- Impegnare la spesa di € 1.660,00 (milleseicentosessanta//00) sul capitolo 101155, bilancio 2024;
- Autorizzare il pagamento di € 1.660,00 (novecentonovantasei//00) al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Catania, per i servizi di vigilanza antincendio da effettuare nel mese di settembre 2024.

Sovrintendente

Dott. Giovanni Sepastiano Maria Cultrera

. •